
 
 

 

 

 

 

 

 

T.C. 

ÜSKÜDAR ÜNİVERSİTESİ 

SAĞLIK BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

 

 

 

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ ANABİLİM DALI 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

 

 

 

ATIK SU ARITMA TESİSLERİNDE ÇALIŞANLARIN İŞ 

DOYUMLARININ ÖLÇÜLMESİ VE İŞ GÜVENLİĞİ 

ALGILARININ İNCELENMESİ 

 

 

 

Hakan ŞANLIER 

 

 

 

 

Tez Danışmanı   

Dr. Öğr. Üyesi Rüştü UÇAN 

 

 

 

 

İSTANBUL-2019 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

T.C. 

ÜSKÜDAR ÜNİVERSİTESİ 

SAĞLIK BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

 

 

 

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ ANABİLİM DALI 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

 

 

 

 

ATIK SU ARITMA TESİSLERİNDE ÇALIŞANLARIN İŞ 

DOYUMLARININ ÖLÇÜLMESİ VE İŞ GÜVENLİĞİ 
[...]
Amerika’daki büyük şehirlerde sistemler kurulmuştur. Kurulan bu sistemlerle artan su 

taşımacılığı dolayısıyla kanalizasyon sularının da artmasına sebebiyet vermiştir. (Yıldız 

ve ark. 2013) 

2.2.2. Atık Su Arıtma Tesislerinin Türkiye’deki Yeri ve Önemi 

       Ülkemizde artan nüfus ile birlikte atık su arıtma tesislerinin sayısı ve önemi gittikçe 

artmaktadır. Tesislerde yapılan çalışmalar göz önünde bulundurulduğunda gerek iş 

kazaları gerekse ortaya çıkan meslek hastalıkları yönüyle iş sağlığı ve güvenliği açısından 

çok tehlikeli bir çalışma ortamı olduğu aşikardır. Tesislerde çalışan kişilerin gerekli 

kişisel koruyucu donanımlarını kullanmaları, iş güvenliği hakkında eğitimlerinin 

verilmesi, tesis içerisinde kullanılan makine ve ekipmanlarının periyodik kontrollerinin 

belirli tarihlerde yapılması, yıllık tahliye ve tatbikatlarının yapılması, tesis içerisinde 

gerekli yerlerde sağlık ve güvenlik işaretlerinin olması iş sağlığı ve güvenliği açısından 

muhakkak olması gerekmektedir. Mevcut tesislerde sadece çalışan personellerin değil, 

idarecilerin ve yöneticilerin de iş sağlığı güvenliği konularında bilgi sahibi olmaları son 

derece önemlidir. (Özkars, Yıldız 2013) 



 
 

10 
 

       Türkiye’de bulunan atık su arıtma tesisleri baz alındığında yapılan araştırmalar 

sonucuna göre tesislerde risk düzeyi en yüksek olan konuların başında hijyen konusu 

gelmektedir. Hijyen konusunu kullanılan makine ve ekipmanların onarım işlemleri ve 

teknik sorunların çözümlenmesinde yapılan işler takip etmektedir. (Özkars, Yıldız 2013) 

2.2.3. Atık Su Arıtma Tesislerinin Bölümleri 

2.2.3.1. Giriş (Terfi) Ünitesi 

       Giriş ünitesi, denizden gelen atık suyun tesise ulaştığı ilk kısımdır. Suyun arıtılmadan 

önce tesise giriş yaptığı bu bölüm, tesisisin en önemli yeridir. Tesise giriş yapan atık sular 

öncelikle mekanik temizlemeli tırnak aralığı 5 santimetre (cm) olan kaba ızgara 

ünitelerinden geçirilir. Amaç, atık suda bulunan kaba (iri) malzemenin tesise girişinin 

engellenmesidir. Kaba ızgaradan geçen atık sular tırnak aralığı 1 santimetre olan ince 

ızgara ünitesine geçer. Kaba ızgarada tutulamayan daha küçük boyuttaki malzemelerin 

tutulması sağlanır. Kaba ve ince ızgaradan geçirilerek alınan atık malzemeler konveyör 

sistemi ile taşıyıcı kaplara taşınarak tesisten uzaklaştırılır. (Cerit 2011) 

2.2.3.2. Kum Tutucu Ünite 

       Atık sular giriş terfi merkezine alınarak pompalar yardımıyla havalandırmalı kum ve 

yağ tutucu ünitelerine terfi ettirilir.  Bu ünitelerde atık suda bulunan çökebilen nitelikteki 

kum/çakıl gibi inorganik malzemeler ve suda yüzme özelliği bulunan yağların sudan 

uzaklaştırılması sağlanır. Böylelikle pompa/vana gibi mekanik ekipmanların zarar 

görmesi ve bu malzemelerin borular, kanallar ve havuzlarda birikerek işletme 

problemlerine sebep olması engellenmiş olur. Havalandırmalı kum tutucularda blowerlar 

(hava sağlayıcı) ile temin edilen hava havuzların uzun kenarları boyunca yerleştirilen 

difüzörlerle sisteme verilerek suya akım sağlanmış olur. Kum/çakıl gibi malzemeler 

kendi ağırlıkları ile verilen havanın etkisiyle tabana çökelerek tabanda tasarlanan kum 

kanallarında toplanır. Kanallarda toplanan malzeme hareketli köprüye monteli pompalar 

vasıtası ile alınarak kum ayırıcılarına verilir. Kum seperatörü denilen ekipman ile kum ve 

su birbirinden ayrılır. Ayrılan süzüntü su tesise geri verilirken katı malzeme kum toplama 

kaplarında toplanır ve katı atık depolama tesislerine iletilerek bertaraf edilir. Sisteme 

verilen hava aynı zamanda yağ gibi yüzücü malzemeleri yağ kanalları yüzeyine taşır ve 

bu malzemeler hareketli köprüye monteli sıyırıcı paletler yardımıyla sıyırılarak sistemden 

uzaklaştırılır. 



 
 

11 
 

2.2.3.3. Bio-Fosfor (Anaerobik) Ünite 

       Ön arıtımı tamamlanan atık suyun debisi ölçülür ve biyolojik arıtımın sağlanması 

amacı ile öncelikle anaerobik reaktörlere iletilir. Biofosfor havuzları da denilen bu 

reaktörler seri veya paralel olarak çalışabilecek şekilde 3 havuz olarak tasarlanmıştır. Ön 

arıtım ünitelerinden geçirilen atık su geri devir çamuru ile bu tanklarda karıştırılmaktadır. 

Biyolojik fosfor tanklarına hava verilmeyerek anaerobik ortam şartları sağlanır. Bu 

ortamda atık suda bulunan mikroorganizmalar bünyelerinde bulunan fosforu atık suya 

bırakır. Böylece biyolojik fosfor gideriminin birinci basamağı gerçekleştirilmiş olur.  

2.2.3.4. Havalandırma Ünitesi 

       Havuzlarda belirli bir akış hızı sağlanarak çökelmeyi önlemek amacıyla her bir 

havuza mixer (karıştırıcı) denilen dalgıç karıştırıcılar yerleştirilmiştir. Mixerler genellikle 

polyester ve poliüretan malzemelerinden yapılmıştır. Gövdesinde paslanmayı engelleyen 

malzeme bulunur. Gövde kısmı krom ağırlıklıdır ve atık suya dayanıklı bir ekipmandır. 

Biyolojik fosfor tanklarında işlem gören atık su buradan havalandırma tanklarına 

iletilmektedir. İki tank olarak tasarlanan bu havuzlar kademeli besleme prosesi ile 

çalıştırılmaktadır. Biyolojik arıtımın temel ünitesi olan havalandırma havuzları için 

gerekli olan oksijen blowerlar yardımıyla sağlanarak havuz tabanına döşenen ince 

kabarcıklı membran difüzörler yardımıyla havuzlara iletilir. Ayrıca bu havuzlarda belirli 

bir akış hızı sağlanarak çökelmeyi önlemek amacıyla her bir havuza mixerler 

yerleştirilmiştir. Atık suda bulunan azotun biyolojik yolla giderilmesini sağlamak için bu 

tanklarda ardışık olarak denitrifikasyon ve nitrifikasyon bölgeleri oluşturulmuştur. Bu 

amaçla atık su öncelikle denitrifikasyon bölgesi (hava verilmeyen) ardından da 

nitrifikasyon bölgesi (hava verilen) aeraobik bölgelerinden geçirilir. Böylelikle amonyak 

formundaki azotun azot gazına çevrilerek atmosfere verilmesi sağlanır. Azot döngüsü 

esnasında nitrat formuna çevrilen azot tank içinde atık suyun dolaşmasıyla 

denitrifikasyon bölgesinden geçirilir ve nitrata bağlı olarak bulunan oksijen bu bölgedeki 

mikroorganizmalar tarafından oksijen kaynağı olarak kullanılır. Buradaki amaç 

denitrifikasyon bölgesinde mikroorganizmalar için gerekli olan oksijenin nitratta bağlı 

formdaki oksijenden sağlanması ve böylelikle sisteme verilen hava miktarının azaltılarak 

enerjiden tasarruf edilmesidir. Diğer taraftan bu tanklarda atık sularda bulunan ana 

kirleticilerden olan karbon mikroorganizma bünyesine taşınırken organizmalar yaşam 

faaliyetlerinin devamı için fosfor tanklarında atık suya saldıklarından daha fazla fosforu 



 
 

12 
 

bünyelerine alarak fosfor gideriminin ikinci basamağını da gerçekleştirmiş olur. 

Havalandırma havuzlarında gerekli problemleri ve suda bulunan oksijen, iletkenlik, pH 

değerlerini ölçmek amacıyla ölçüm cihazları bulunmaktadır. Cihazın ölçümlediği 

değerler cihazdan okunabildiği gibi SCADA (merkezi sistem) üzerinden de 

okunmaktadır. 

2.2.3.5. Son Çökeltim Ünitesi 

       Havalandırma tanklarından çıkış yapan atık su bir dağıtım yapısıyla iki adet olarak 

tasarlanan son çöktürme tankına iletilir. Buradaki asıl amaç çökeltim havuzuna ulaşan 

suyu dinlendirmektir. Tesislerde bulunan çökeltim havuzları dairesel olarak ve tesisin 

kapasitesine göre çeşitli boyutlarda tasarlanmaktadır. Bu havuzlarda kirliliği bünyesine 

alan mikroorganizmalar yerçekimi etkisi ile havuz tabanına çöktürülür. Havuzlarda 

dairesel sıyırıcı köprüler vardır. Havuz dibine çöken sudan daha ağır artıklar dip 

sıyırıcılar sayesinde çamur toplama kanallarına gönderilir. Burada toplanan çamur geri 

devir ünitesine aktarılır. Havuz içerisinde dip sıyırıcıları olduğu gibi yüzey sıyırıcıları da 

bulunmaktadır. Yüzey sıyırıcıları da su yüzeyinde kalan köpük, artık vb. malzemelerin 

köpük haznesine toplanmasını sağlar. Tüm bu işlemlerden sonra su, geri devir ünitesine 

gönderilir. Yılda bir kere olmak üzere havuzlarda bulunan su tamamıyla boşaltılıp, 

sıyırıcı özellikteki köprülerin temizlik ve bakım işlemleri yapılır.  

 2.2.3.6. Geri Devir Ünitesi 

       Geri devir ünitesinde teleskopik vanalar bulunmaktadır. Bu vanalar çekilecek 

çamurun seviyesini ve havuz seviyesini belirlemektedir.   Son çöktürme tanklarında 

çöktürülen çamur geri devir ve fazla çamur terfi istasyonuna alınarak bir kısmı sistemdeki 

mikroorganizma seviyesini belirli bir seviyede tutmak amacıyla biyolojik arıtımın ilk 

ünitesi olan biyofosfor tanklarına geri devir ettirilirken fazla çamur ise arıtılmak üzere 

çamur ünitelerine iletilir. 

2.2.3.7. Çamur Susuzlaştırma Ünitesi 

       Son çöktürme yüzeyindeki arıtılmış atık su tankların etrafında teşkil edilen üçgen 

savaklar yardımıyla alınır, debisi ölçüldükten sonra ana dereye deşarj edilir. Sistemden 

alınan fazla çamur oksijenli şartların devamını sağlamak amacıyla difüzörler ve 

çökelmeyi önlemek amacıyla mixerlerin kullanıldığı iki adet olarak tasarlanmış olan 



 
 

13 
 

çamur dengeleme tankına alınır ve buradan çamur susuzlaştırma ünitelerine iletilir. 

Çamurun susuzlaştırılması sağlandıktan sonra yaklaşık %25 katı madde içeriğine sahip 

stabil çamur çevreye zararsız hale getirilerek bertaraf edilir.  

2.2.3.8. Ultraviyole (UV) Ünite 

       Bu bölümde ultraviyole lambalar bulunmaktadır. Statik hesaplar sonucu 

projelendirilen bölüme ulaşan su ultraviyole lambalardan geçerek dezenfeksiyona uğrar 

ve çıkış kanalından deşarj edilir. UV ünitesi son zamanlarda inşa edilen tesislerde yeni 

yeni tasarlanmaya başlanmıştır. Su içerisinde var olabilecek virüs, bakteri, mantar ve 

diğer mikroorganizmaların UV ışınları ile yapılarını bozarak nötr bir hale dönüştürür. 

Dünyada çok fazla kullanılma özelliğine sahip olan UV dezenfeksiyon teknolojileri 

birçok özelliği ile işletmelere yarar sağlamaktadır. Değeri düşük olan bu sistemin çok sık 

bakım gerektirmediği ve hızlı bir dezenfeksiyon uyguladığı görülmektedir. Ayrıca toksik 

etkileri bulunan fiyatı yüksek kimyasal maddelere gereksinimi bulunmamaktadır. UV 

aletleri su dezenfeksiyon metotları bakımından en etkili ve en güvenilir olanıdır. UV 

lambalarının su içerisine yaydıkları ışınlar sayesinde suya hiçbir şekilde kimyasal enjekte 

edilmeden mikrobiyolojik arıtım sağlamaktadır. 

2.2.4. Paşaköy ve Tuzla İleri Biyolojik Atık Su Tesislerinin Özellikleri 

2.2.4.1. Paşaköy İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi 

       İstanbul’un en önemli su kaynaklarından biri olan Ömerli Barajı'nı atık su 

kirliliğinden korumak amacıyla 2000 yılında günde 100.000 m3'lük arıtma kapasitesiyle 

işletmeye alınmıştır. 2009 yılında da aynı bölgede yine aynı özelliklere sahip ikinci 

kademesi hizmete alınmıştır. 

       Toplam atık su arıtma kapasitesi 200.000 m3'e arttırılan tesisin ikinci kademesi 

kapsamında; Çamur Kurutma, Kojenerasyon, Biofiltre, Kum Filtresi, UV Dezenfeksiyon 

ve Çıkış Terfi Üniteleri tesis edilmiştir. 

       Tesiste biyolojik nütrient giderimi prensibine göre, atık suda yer alan karbonun yanı 

sıra, suyun yapısında bulunan ve kirliliğe yol açan azot, fosfor gibi besi maddelerinin de 

bertaraf edilmesi amaçlanmıştır. 



 
 

14 
 

       Paşaköy Arıtma Tesisi; Ömerli Su Havzası'nda bulunan Sancaktepe, Sultanbeyli ve 

Çekmeköy’deki atık suları arıtmaktadır. 

       Arıtma tesisi, nihai kapasitede planlama aşamasındaki diğer tesislerle birlikte 

2.500.000 kişilik bir nüfustan kaynaklanan ve 500.000 m3/gün debiye sahip atık suları 

arıtacaktır. (İSKİ, Atıksu Arıtma Tesisleri, 28.12.2018) 

2.2.4.1.A. Paşaköy İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi’nin Bölümleri 

       Paşaköy İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi toplamda 16 bölümden oluşmaktadır: 

1) Giriş Yapısı, Kaba Izgaralar ve Terfi Merkezleri 

2) Giriş Terfi Merkezi ve Koku Giderim Ünitesi 

3) İnce Izgaralar ve Havalandırmalı Kum Tutucular 

4) Biyofosfor Havuzları 

5) Havalandırma Havuzları 

6) Son Çöktürme Havuzları 

7) Kum Filtresi ve Ultraviyole Dezenfeksiyon Ünitesi 

8) Çıkış Terfi Merkezi 

9) Fazla Çamur Çekme Sistemi ve Çamur Depolama Havuzu 

10) Çamur Susuzlaştırma Ünitesi 

11) Çamur Kurutma Ünitesi 

12) Koku Giderim Ünitesi 

13) Kojenerasyon Ünitesi 

14) Otomasyon Sistemi 

15) Laboratuvar 

16) Enerji Temini 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

15 
 

Resim 1: Paşaköy İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi 

  

 

         

 

 

 



 
 

16 
 

2.2.4.2. Tuzla İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi 

       Günlük arıtma kapasitesi 100.000 m3 olan Tuzla İleri Biyolojik Atık Su Arıtma 

Tesisi; 2009 yılında hizmete alınmıştır. Tuzla, Pendik, Kartal ve Maltepe İlçelerinin atık 

sularını arıtarak 500.000 kişiye hizmet eden tesis; 1998 yılında 150.000 m3 kapasite ile 

hizmete alınan Tuzla Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi'yle aynı bölgede bulunmaktadır. 

       Tesiste oluşan termal çamurun kurutulması ile ek yakıt olarak kullanılmaktadır. 

Tesise alınan atık sulardan kaynaklanan koku; ozon, ultraviyole ve biotrickling sistemleri 

ile çözümlenmiştir. 

       Atık suları karbon, azot, fosfor giderimi sağlayarak arıtan tesiste enerji üretimi için 

kojenerasyon sistemi kullanılmaktadır. Bu sayede doğalgaz ile Gaz Türbini'nde tesis 

elektrik ihtiyacı karşılanmaktadır. Tesiste atık egzoz ısısı ile arıtma çamuru ilave enerjiye 

gerek duyulmadan kurutulmakta ve arıtma çamuru, faydalı ürüne dönüştürülmektedir. 

Ayrıca tesise ilave edilen Çamur Çürütme Tankı ile tesis bünyesinde biyogaz 

üretilmektedir. (İSKİ, Atıksu Arıtma Tesisleri, 28.12.2018) 

2.2.4.2.A. Tuzla İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi’nin Bölümleri 

       Tuzla İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi toplamda 17 bölümden oluşmaktadır: 

1) Giriş Yapısı ve Terfi Merkezi 

2) İnce Izgaralar ve Havalandırmalı Kum Tutucuları 

3) Ön Çöktürme Havuzları 

4) Biyolojik Fosfor Ünitesi 

5) Havalandırma Havuzları 

6) Son Çöktürme Havuzları 

7) Fazla Aktif Çamur Mekanik Yoğunlaştırma Ünitesi 

8) Anaerobik Çamur Çürütücüler ve Metan Gazı Toplama Tankı-Atık Gaz Yakıcı 

9) Çürütülmüş Çamur Mekanik Susuzlaştırma (Santrifüj) Ünitesi 

10) Çamur Kurutma Ünitesi 

11) Kojenerasyon Ünitesi 

12) Desülfirizasyon Ünitesi 

13) Koku Giderim Üniteleri 

14) Derin Deniz Deşarjı Yapısı 



 
 

17 
 

15) Laboratuvar ve Atölyeler 

16) Otomasyon Odası 

17) Enerji Temini 

Resim 2: Tuzla İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi 

 

 

        



 
 

18 
 

2.2.5. Atık Su Arıtma Tesislerinde Mevcut Tehlikeler 

2.2.5.1. İş kazaları 

       Atık su arıtma tesisinde yapılan çalışmalar göz önünde bulundurulduğunda iş 

kazalarına sebep olabilecek bazı durumlar belirtilmiştir. Bu durumlar şu şekilde 

özetlenebilir: 

• Islak zemin sebebiyle kayıp düşme sonucu yaralanmalar, 

• Makinelerin, konveyörlerin, konteynerların ya da ağır malzemelerin hareketleri 

sebebiyle oluşabilecek darbe ve çürükler, 

• Havuz, çukur ya da tanklara düşme neticesinde yaşanabilecek yaralanma ya da 

boğulma sonucu kazalar, 

• Sıcak madde ya da malzemelere temas ile yaşanabilecek yanmalar, 

• Kapalı ortamlarda oluşabilecek zehirlenmeler (H2S) ya da boğulmalar, 

• Açık kablolar ya da bakım sırasında oluşabilecek elektrik çarpmaları, 

• Sivri uçlu ya da keskin kenarlı yüzeyler nedeni ile meydana gelebilecek kesikler. 

• Döner fırçalardan ya da öğütücülerden uçabilecek malzeme artıkları sebebiyle 

göze saplanabilecek iş artıkları sonucu yaralanmalar, 

• Çeşitli gazların serbest kalması ile oluşabilecek patlama ve yangınlar. 

• Kimyasalların kontrolsüz karıştırılması ya da atık su arıtımı için gerekli çözeltileri 

hazırlarken meydana gelen reaksiyonlar. 

• Evsel atık sulara zaman zaman karışabilen endüstriyel atık suların içeriği 

kimyasallar nedeni ile meydana gelebilecek akut zehirlenmeler. 

• Arıtılmamış ya da karışmış suların içilmesi sonucu meydana gelebilecek akut 

zehirlenmeler. 

• Korozif sıvılar nedeni ile meydana gelebilecek kimyasal yanmalar. 

• Korozif sıvıların dökülmesi ya da bulaşması sonucu göz tahrişleri. 

2.2.5.2. Fiziksel Riskler 

       Tesis içerisinde mevcut fiziksel riskleri şu şekilde açıklayabiliriz: Makine ve 

ekipmanlardan kaynaklanan yüksek ses sonucu kişilerde oluşabilecek işitme kaybı. UV 

radyasyonuna maruz kalma durumu. Hava koşullarında olumsuz durumlar yaşanabilecek 

tehlikeler arasında yer almaktadır. 



 
 

19 
 

2.2.5.3. Kimyasal Riskler 

       Tesiste yapılan işlerle alakalı özellikle kimyasal risklerin fazla olduğu görülmektedir. 

Kimyasal riskleri şu şekilde sınıflandırabiliriz: 

• Atık su arıtma kimyasallarının ozon gibi oksitleyiciler, güçlü asitler ve bazla, 

sedimantasyon ya da flotasyon destekleyicileri gibi solunum ya da ağız yolu ile alınması 

sonucu meydana gelen kronik zehirlenmeler. 

• Atık suların, temizleme solüsyonlarının, asit ya da baz solüsyonlarının bulaşması 

sonucu yaşanabilecek cilt rahatsızlıkları. 

• Asit ya da baz buharları ya da H2S aerosolleri nedeni ile meydana gelen mukoz 

doku tahrişleri. (özellikle soluk borusunda) 

• Lateks eldiven sebebiyle oluşabilecek alerjiler. 

2.2.5.4. Biyolojik Riskler 

       Biyolojik risklerle alakalı özellikle bulaşıcı hastalıkların olduğu durumlar söz 

konusudur. Bulaşıcı hastalıklara sebep olabilecek tehlikeler şu şekildedir: 

       Evsel atık suların sebep olduğu bulaşıcı hastalıklar. Böcek, sinek veya farelerden 

kaynaklanabilecek bulaşıcı hastalıklar. 

2.2.5.5. Ergonomik Riskler 

       Tesis içerisinde yapılan temel işlerden olan çalışan kişinin kapasitesini aşırı 

zorlayacak şekilde kaldırmak ya da ekipmanları yanlış kullanmaktan kaynaklanan eklem, 

kemik bozuklukları, kas ve iskelet sistemi rahatsızlıkları görülmektedir. 

2.2.5.6. Endüstriyel Hijyen 

       Tesis içerisinde hijyen açısından birçok tehlike bulunmaktadır. Hijyen ile alakalı 

oluşabilecek bazı tehlikeli durumları şu şekilde sıralayabiliriz: 

• Çalışma esnasında eldiven kullanılıyorsa, eldiven çıkartıldıktan sonra eller 

kirlenmiş olsa dahi mutlaka yıkanmalıdır. 



 
 

20 
 

• Kullanılan kişisel koruyucu ekipmanlarda (eldiven, iş ayakkabısı, maske vb.) 

herhangi bir eksiklik, aksaklık, yırtık gibi durumlarda muhakkak yenileri ile 

değiştirilmelidir. Aksi durumlarda yaşanabilecek iş kazaları, mantar, bulaşıcı hastalıklar 

ve enfeksiyon riski artmaktadır. 

• Cilt çatlakları için losyon ya da krem tercih edilmelidir. Alınan ürünlerin tüp 

içinde olanları alınmalıdır. 

• Atık su arıtma kimyasallarının temas sonucu bulaşması ile oluşabilecek cilt 

rahatsızlıkları, 

• Asit ya da baz buharları ya da hidrojen sülfür aerosolleri sebebiyle oluşan müküz 

doku tahrişleri (özellikle soluk borusunda) 

• Lateks eldiven kullanımı sebebiyle oluşan alerjik durumlar. 

2.2.6. Atık Su Tesislerinde Yaşanmış Bazı İş Kazaları ve Meslek Hastalıkları 

       Ülkemizde ve Dünya’da atık su arıtma tesislerinde yaşanan iş kazaları için birçok 

tedbir alınmasına karşın kazalar ve ölümler devam etmektedir. Atık su arıtma tesisleri; 

inşaat, maden, elektrik, mekanik vb. işlerde yaşanan iş kazaları sayısı kadar fazla olmasa 

da tesislerdeki mevcut tehlikeler sebebiyle birçok kaza yaşanmaktadır. Atık su 

tesislerindeki yaşanan kazalara bakıldığında birçok farklılık göze çarpmaktadır. 

Tesislerde bulunan baca ve kanalların tıkanması sonucu yapılması gereken temizlik, 

bakım-onarım işleri tesislerde mevcut tehlikelerin başında gelmektedir. Kanallara giriş 

işlemleri, gaz miktarının düşük olarak tahmin edilmesi, çürüme ve fermantasyon gibi 

umulmayan biyolojik durumlar başlıca tehlikeler olarak sayılabilir. Bu tehlikelerin yanı 

sıra oksijen azlığından kaynaklanan şuur kaybı ve boğulma, zehirli bakteri ve virüslerin 

deri, solunum veya sindirim yoluyla insan vücuduna girişi sayılabilecek diğer tehlikeli 

durumlara örneklerdir. Bağlantı noktalarındaki eksiklikler ya da yanlış bağlantı sonucu 

yüksekten düşme, çalışma ortamında bulunan ekipmanların aşınımları sonucu da kazalar 

yaşanmaktadır. Ayrıca elektrik ile yapılan çalışmalarda çıkabilecek kıvılcımların patlama 

riski oluşturabileceği birçok bölüm bulunmaktadır. (Gök 2018) 

       ILO ve OSHA (İş Sağlığı ve Güvenliği İdaresi) ‘nın dünyada yapılan sanayi, ziraat 

ve özel mülklerdeki kapalı yerlerde yaşanan kazalarda her yıl yaklaşık olarak 200 işçinin 

hayatını kaybettiğini dile getirmektedir. www.hsimagazine.com (Ulaşım 25 Aralık 2018) 